
 

Fra Fylkesmannen ved:  

Trond Flydal (e.f.) Seksjonsleder, juridisk seksjon Kommunal- og 
justisavdelingen  

Til Indre Fosen kommune Rådhusveien 13 7100 Rissa   

Vår dato: 19.12.2018  Vår ref.: 2018/289   

Lovlighetskontroll av rettslig grunnlag for innkreving av feiegebyr - Rissa kommune Fylkesmannen har 
foretatt lovlighetskontroll av hjemmelsgrunnlaget for innkreving av gebyr for feietjenester, samt 
gebyrets beregning ut i fra prinsippet om selvkost, i Rissa kommune. Fylkesmannen har kommet til at 
feiegebyret mangler tilstrekkelig utredet grunnlag, og må derfor oppheves som ugyldig. Kommunen 
bes skaffe til veie selvkostregnskap. Fylkesmannen kan ikke se at kommunens ileggelse av gebyr for 
feiing av fritidsbolig oppfyller de rettslige krav til forhåndsutredning og dokumentasjon for selvkost, 
som gjelder. Dette er en feil ved saksbehandlingsprosessen.  

 Det må tas høyde for at manglende selvkostregnskap kan ha virket bestemmende på innholdet i 
vedtaket om feiegebyret. Dette er dermed en feil som gjør den aktuelle delen av gebyrregulativet 
ugyldig. Det vises til prinsippet som indirekte kommer til uttrykk i fvl. § 41.  

 Slik Fylkesmannen ser det, er det her grunn til å stille spørsmål om gebyrsatsen for feiing av 
fritidsbolig er i overensstemmelse med selvkost. Det er et rimelig spørsmål når det sees hen til at 
satsen er relativt lik den som gjelder for eneboliger. De feies normalt en del oftere. Feiing skal for 
øvrig foretas etter behov, jfr. forskr. brfb. § 17 jfr. bevl. § 11 h). Trøndelag brann- og redningstjeneste 
opplyser på sine nettsider at dette praktiseres slik at feieren vurderer behovet under besøk til 
fyringsanlegget. Indre Fosen kommune bes fremskaffe et selvkostregnskap som omfatter gebyr for 
feietjenester. Rundskriv H-3/14 «Retningslinjer for beregning av selvkost», gir veiledning. Kan ikke 
ilagte gebyr tilføres kostnader kommunen har hatt, jfr. selvkostprinsippet, må evt. overskytende 
betales tilbake. Kommunen bes om å følge opp dette 

Vedtak  

 Rissa kommunes gebyrregulativ for 2017 er ugyldig så langt det gjelder satsen for feiegebyr for 
fritidsboliger. Punktet om fritidsboliger i kapittel 3 i regulativet oppheves, jfr. koml. § 59.  

 Indre Fosen kommune bes skaffe et selvkostregnskap som omfatter gebyr for feietjenester.  

 Fylkesmannens vedtak kan ikke påklages etter forvaltningsloven.  

 Avgjørelsen forutsettes gjort kjent berørte parter.  

 Med hilsen   

Trond Flydal (e.f.) Seksjonsleder, juridisk seksjon Kommunal- og justisavdelingen   

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen underskrift  

  


